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Punkt 34: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-48-23

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds- idræts og kulturudvalget

1. at godkende dagsorden

Beslutning

Godkendt.

Sagsfremstilling

Godkendelse af dagsorden.



Punkt 35: Ansøgning fra Tennisklubben om ændret brug af midler fra
facilitetskonferencen

18.20.02-G01-1-24

Resumé

Sundheds-, idræts- og kulturudvalget skal i denne sag tage stilling til en ansøgning fra Randers Tennisklub.

Forvaltningen har modtaget en ansøgning fra Randers Tennisklub om at få lov til at ændre brugen af de midler klubben
fik bevilliget ved facilitetskonferencen i 2022. Klubben ønsker ikke længere at bygge overdækning på de eksisterende
padelbaner, men vil i stedet etablere to nye hybridtennisbaner. Med denne sag bedes SIK-udvalget tage stilling til
ansøgning fra Tennisklubben.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds- idræts- og kulturudvalget

1. at ansøgningen om ændret brug af bevilligede midler til Randers Tennisklub godkendes

Beslutning fra Sundheds- idræts- og kulturudvalget, den 29. januar 2025, punkt 21:
Udsat.

Beslutning

Godkendt, under forudsætning af, at miljømæssige forhold omkring hybridbanen anses for forsvarlige. 

Sagsfremstilling

Forvaltningen har modtaget en ansøgning fra Randers Tennisklub om at få lov til at ændre brugen af de midler klubben fik
bevilliget ved facilitetskonferencen i 2022. Ansøgningen er vedlagt denne sag som bilag.

Klubben ønsker ikke længere at bygge overdækning på de to eksisterende udendørs padelbaner, men vil i stedet etablere
to nye hybridtennisbaner på det areal hvor der i dag er kunststofbaner.

Ønsket bunder særligt i at Randers Tennisklub har en stigning af tennismedlemmer, som ønsker at spille tennis hele året
og at de nuværende indendørsfaciliteter ikke giver mulighed for dette. Der er pt. stop for tilgang af træningshold
indendørs og nye udendørs hybridbaner vil kunne imødekomme dette ønske. De nye baner giver tillige mulighed for at
afvikle træning og andre arrangementer på regnvejrsdage i den traditionelle udendørssæson.

 

Økonomi

Der er ingen økonomiske konsekvenser ved beslutningen

Bilag

Oversigtskort over tennisklubbens anlæg - bilag til SIK-udvalgssag januar 2025

Ansøgning om overførsel af bevilling - Randers Tennis & Padel



Punkt 36: Evaluering af Sundhedsplejens projekt ”Kroppen i hopla”

29.09.00-P20-3-23

Resumé

I sagen præsenteres evalueringen af Sundhedsplejens projekt "kroppen i Hopla", som har modtaget bevilling fra
Sundhedsfremme- og forebyggelsespuljen 2023.

En del børn har allerede ved skolestart overvægt og/eller motoriske udfordringer. Sundhedsplejen har ikke rutinemæssig
kontakt med børn og deres forældre fra barnet er 8-10 mdr. og frem til skolealderen. Med projekt ”Kroppen i hopla” har
Sundhedsplejen i samarbejde med dagtilbud og PPR afprøvet en forebyggende indsats for 4-årige med hovedfokus på
motorik og overvægt. Evalueringen peger på, at projektet er lykkedes med at opspore børn med forskellige sundheds- og
trivselsmæssige udfordringer. Herudover har projektet bidraget til et øget tværfagligt samarbejde.

Indstilling
Forvaltningen indstiller til Sundheds-, Idræts- og Kulturudvalget

1. at tage evalueringen af projekt "Kroppen i hopla" til efterretning.

 

Beslutning

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Baggrund for projektet
Ifølge en rapport fra Statens Institut for Folkesundhed får 29 % af alle børn en bemærkning til motorik ved
indskolingsundersøgelsen i 0. klasse. 6,3 % får mindst 3 bemærkninger og kan dermed betegnes som havende motoriske
vanskeligheder (Petersen et al., 2020). Ved indskolingsundersøgelsen i skoleåret 2023/24 lå hele 17,2 % af alle børn i
0.klasse i Randers Kommune over overvægtsgrænsen. Statistisk set er der sammenhæng mellem motoriske
vanskeligheder og overvægt, og begge dele har social slagside. 

Sundhedsstyrelsen anbefaler kontakt med familier i småbørnsalderen frem til skolestart bl.a. med henblik på forebyggelse
af overvægt (”Vejledning om forebyggende sundhedsydelser til børn og unge”, 2019). Sundhedsplejen i Randers
Kommune har ikke kontakt med børn fra de er 8-10 mdr. og frem til skolealderen - medmindre der er særlige udfordringer
relateret til sundhed og trivsel. 

Formål
Projektets formål var at udvikle og afprøve en indsats til opsporing af 4-årige børn med motoriske udfordringer eller
overvægt. Herudover at tilbyde børnenes forældre rettidig og kvalificeret hjælp mhp. at højne deres
sundhedskompetencer, så de kan understøtte barnets sunde udvikling. 

Målgruppe
4-årige børn i dagtilbud i Randers Kommune samt deres forældre.

Beskrivelse af indsatsen
Indsatsen i Kroppen i hopla bestod af ”Sundhedsbesøg” samt ”Åben konsultation” i Dagtilbud Midt. I Sundhedsbesøgene
lavede en sundhedsplejerske sammen med en stuepædagog og en motorikpædagog en sundhedspædagogisk aktivitet med
en gruppe børn mhp. at observere børnenes motorik mv. Herudover blev børnene målt og vejet. Der blev desuden anvendt
spørgeskemaer til forældrene. Sundhedsbesøget blev fulgt op af en tværfaglig indsats for de børn, hvor det var relevant. 

I hver af daginstitutionerne i Dagtilbud Midt er desuden afholdt ”Åben konsultation” to gange, hvor forældre havde
mulighed for at få vejledning af en sundhedsplejerske og evt. sammen med en af barnets pædagoger.

Resultater
Indsatsen er lykkedes med at opspore børnehavebørn med forskellige sundheds- eller trivselsmæssige udfordringer. I alt er
der opsporet 52 børn, hvor der er tilbudt en eller flere indsatser:



18 børn er henvist til individuel fysioterapeutisk vejledning i PPR
19 børns er tilbudt individuel motorisk træning i dagtilbuddet
11 børn er tilbudt deltagelse af i en motorikgruppe i dagtilbuddet.

Herudover har sundhedsplejersken haft kontakt med forældrene til børn om henholdsvis overvægt, undervægt,
forstoppelse, astma, manglende renlighed, søvnvanskeligheder, dårlig trivsel, smerter og et enkelt barn med bekymrende
fravær i børnehaven.

I alle tilfælde blev der lagt en plan for, hvordan barnet kan hjælpes – i mange tilfælde i et tværfagligt samarbejde mellem
sundhedsplejerske og dagtilbuddets pædagoger eller mellem dagtilbud og PPR. Sundhedsplejerskerne har også lavet
enkelte korrespondancebreve til børnenes læge, fx ift. tjek for astma. 

Evalueringen viser således, at projektet har potentiale ift. tidlig opsporing af sundheds- og trivselsproblematikker hos
børn, som således kan håndteres inden skolestart. Projektet har herudover styrket og kvalificeret det tværprofessionelle
samarbejde mellem Sundhedsplejen og Dagtilbud omkring børn i børnehavealderen med særlige
udfordringer/vanskeligheder. 

Evalueringen er vedlagt som bilag.

Økonomi
Pilotprojektet blev gennemført for 300.000 kr. fra Sundhedsfremme- og Forebyggelsespuljen 2023. Der er ikke midler i
Sundhedsplejen �l at videreføre projektet.

Bilag

Powerpoint Kroppen i Hopla

Evalueringsrapport Kroppen i Hopla 2024. Feb 2025



Punkt 37: Orientering om udmøntning af midler til Familiehus Randers

29.00.00-G01-3-25

Resumé

Randers Kommune er bevilget midler fra Social- og Boligstyrelsen til oprettelse af Familiehus Randers. I Randers
Kommune skal projektmidlerne bruges til at etablere et fysisk Familiehus, som samler, udvikler og kvalificerer
eksisterende tilbud og den tidligt forebyggende indsats for sårbare småbørnsfamilier.

I sagen orienteres om status på udmøntning af udviklingsprojektet Familiehus Randers.  

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundheds-, Idræts- og Kulturudvalget

1. at udvalget tager orientering om udmøntning af midler fra Social- og Boligstyrelsen til Familiehus Randers til
efterretning samt drøfter udviklingsmuligheder i samarbejdet.

Beslutning

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Ledende sundhedsplejerske Dorthe Taudal Jensen deltager og præsenterer perspektiver på samarbejdet om sårbare
småbørnsfamilier i Familiehuset Randers.

Randers Kommune er bevilget midler fra Social- og Boligstyrelsens ”Ansøgningspulje til udbredelse af familiehuse i hele
landet” til oprettelse af Familiehus Randers. Randers Kommune modtager et tilskud på i alt 5,46 mio. kr. i hele
projektperioden fra den 1. november 2024 til den 31. december 2027.

I Randers Kommune skal projektmidlerne bruges til at etablere et fysisk Familiehus, som samler, udvikler og kvalificerer
eksisterende tilbud og den tidligt forebyggende indsats for sårbare småbørnsfamilier. Dette særligt for at styrke den
borgeroplevede sammenhængskræft tilbuddene imellem og bidrage til et helhedsorienteret løft af indsatsen. Tilbuddene er
i dag organiseret i Sundhedsplejen, PPR og på tværs af forskellige parter i fx Region Midtjylland og civilsamfundet.

Projektets målgruppe er de småbørnsfamilier (0-6 år) og kommende forældre, der ikke er så udsatte, at der er behov for
underretning men som vurderes at have gavn af en tidlig, forebyggende, mere individuel og håndholdt hjælp. Målgruppen
er valgt, da Randers Kommune i mindre grad oplever at lykkes med at opspore og tilbyde forebyggende indsatser til de
familier, der bevæger sig på kanten af ”bekymringsbarometeret”. Altså en manglende sammenhængskraft i kommunens
indsatser for denne målgruppe.

I Randers er der aktuelt et tæt samarbejde mellem familieområdet, sundhedsplejen og regionen i regi af Fælles
Gravidteam (FGT) samt gennem samarbejdet med Kvinde-Barn fællesafdeling på Regionshospital Randers. Samarbejdet
er afgørende for at opspore de familier, som Familiehuset henvender sig til, hvorfor Randers Kommune også fremadrettet
ønsker at styrke samarbejdet. Samtidig der i projektet også  fokus på at styrke samarbejdet med almen praksis og
relevante civilsamfundsorganisationer, som er i kontakt med og har betydningsfuld viden om målgruppen - eks. gennem
indgåelse af særskilte samarbejdsaftaler.

Målet med projektet er at kunne tilbyde et lettilgængeligt, genkendeligt, uformelt og sammenhængende Familiehus, hvor
både familien selv kan henvende sig, og hvor familien kan henvises til strukturerede individuelle- eller gruppeforløb via
fx Sundhedsplejen, PPR og Dagtilbud. Der skal både være åbne og visiterede tilbud til familien.

Randers Kommune har fået midler til drift af Familiehuset i 2,5 år af projektperioden. Det forventes, at cirka 400 familier
eller kommende forældre vil kunne tilbydes tidligt, forebyggende indsatser i Familiehuset i løbet af projektperioden. 

For at imødekomme formål og mål er projektet fordelt i tre faser herunder 1) modning, 2) afprøvning og metodeudvikling
samt 3) afslutning herunder evaluering og forankring. Projektet er aktuelt i modningsfasen, hvor et centralt
omdrejningspunkt er indledende metodeudvikling mhp. at rammesætte det fælles faglige grundlag samt udarbejde en plan
for hvilke tilbud, der bør samles i huset. Herudover afdækkes behov for tilgængelighed bl.a. via interviews med familier.
Fra august 2025 indledes fase 2 og Familiehusets drift. I denne fase kvalificeres og udvikles husets tilbud, indsatser,



rammer og samarbejdsflader. Sideløbende med fase 2 laves der det sidste halve år en tværgående opsamling og evaluering
af projektet.

Projektet er forankret i PPR og er organiseret et tæt samarbejde mellem familie-, dagtilbud- og sundhedsområdet.

Økonomi

Randers Kommune modtager et tilskud på i alt 5,46 mio. kr. i hele projektperioden fra den 1. november 2024 til den 31.
december 2027.

Den samlede bevilling i projektperioden fordelt på budgetår er følgende:

År 2024 2025 2026 2027 2028  
I alt 32.000 1.852.334 1.734.514 1.842.607 0 5.461.454

I projektet ansættes en projektleder i 37 timer ugentligt i PPR, som også fungerer som projektmedarbejder samt AC-
konsulent bistand 7 timer ugentligt. Derudover er i projektet afsat midler til sundhedspleje i 32 timer ugentligt samt til
frikøb af en jordemoder i 10 timer ugentligt.

Bilag

Dagsordenspunkt_Familiehus_Randers



Punkt 38: Randers Kammerorkester - årsregnskab og beretning 2024

20.03.02-S55-1-23

Resumé

Randers Kammerorkester har fremsendt årsregnskab og beretning for 2024 til godkendelse i Sundheds-, idræts- og
kulturudvalget. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds-, idræts-, og kulturudvalget,

1. at Randers Kammerorkesters årsregnskab og beretning for 2024 godkendes. 

Beslutning

Godkendt.

Sagsfremstilling

Randers Kammerorkester har fremsendt årsregnskab og beretning for 2024 til godkendelse i sundheds-, idræts- og
kulturudvalget. Årsrapporten er vedhæftet sagsfremstillingen og indeholder beretning, revisionspåtegnelse
ledelsespåtegnelse og årsregnskabet. Efter udvalgets behandling af sagen skal udvalgets beslutning samt årsrapporten
videresendes til Statens Kunstfond til orientering.  

Regnskabet viser et overskud på 76.285 kr. efter omkostninger på ca. 14.1 mio. kr. Overskuddet overføres til
egenkapitalen, der herefter udgør -36.845 kr. Det kommunale tilskud udgjorde i 2024 5.735.000 kr., det statslige tilskud
ca. 6.772.000 kr. Der er opnået fondstilskud for 317.000 kr. og sponsorindtægter for 90.800 kr. Egenindtægterne udgør
ca.1.243.000 kr.

Udgiftssiden viser, at de største omkostninger er kunstnerisk produktion på ca. 11.1 mio. kr., omkostninger til
administration, ledelse og markedsføring på ca. 2.8 mio. kr., lokaleudgifter på ca. 223.000 kr. 

Orkestret har i 2024 haft 13 fastansatte musikere og dertil løstansatte til supplement af orkestret, når der er behov for fx
andre instrumenter. En cellostilling er desuden vakant og bemandes af musikassistenter. Der er 3.5 administrative ansatte. 

Randers Kammerorkester vurderer, at de har haft et år med mange aktiviteter, der samlet set opfylder de målsætninger,
orkestret har. Koncertaktiviteterne har været vidtrækkende, både geografisk og socialt, og koncerterne har været inden for
den klassiske musikgenre, populærmusik og opera. Der er gennemført i alt 154 koncerter i 2024, og det samlede
publikumsantal er opgjort til 25.295.

Årets aktiviteter har været koncerter i koncertsalen, men også de gratis grøntsagskoncerter, koncertprogram for skolebørn
i regi af den musikgaranti, som udvalget sammen med børn/skoleudvalget stiller til alle skolebørn i Randers, og som
Værket samt Levende Musik i Danmark også udfylder. Desuden har Randers Kammerorkester afviklet den særlige
musikforestilling Hologrammet, der er blevet afviklet i Randers Storcenter, genbrugskoncert i Finderiet med bl.a.
genbrugsartikler som instrumenter, desuden koncerter på sociale væresteder i Randers, kirkekoncerter over hele
kommunen, børnekoncerter på biblioteket mv. Et af de markante koncerter har været Caledonian Crossroads, et værk
komponeret af David Riddell i samarbejde med John Riddell. Værket samler klassisk musik, big band jazz og skotsk
folkemusik i samme komposition.

Kammerorkestrets aktiviteter sker i størst omfang i Randers Kommune, men orkestret har givet koncerter over hele
landet, udgivet musik på 2 CD'er og har samarbejdet med symfoniorkestrene i Aalborg og Aarhus, DR og Aarhus Jazz
orchestra m.fl. Orkestret har blandt sine faste aktiviteter også i år arbejdet for talentudvikling gennem undervisning på
Randers Musikskole, musikskoler regionalt, det jyske musikkonservatorium mv. 

Aktivitetsniveauet forventes videreført i 2025, og her vil en af de store lokale begivenheder været sangfestivalen
VoXperience i juni 2025 i samarbejde med Sangkraft Randers. 

Økonomi



Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser. 

Bilag

Randers Kammerorkesters Årsrapport 2024

Randers Kammerorkester revisionsprotokollat 2024

Randers Kammerorkester Tjekliste 2024



Punkt 39: Anlægsregnskab klubhus i Stevnstrup

00.32.04-P19-5-25

Resumé

Der aflægges regnskab for etablering af klubhus med omklædningsbygning i Stevnstrup.
De afsatte midler er anvendt fuldt ud og desuden er der samlet anvendt lidt mere, der foreslås dækket af puljen til
færdiggørelse af idrætsprojekter.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til byrådet via sundheds-, idræts- og kulturudvalget og økonomiudvalget

1. at anlægsregnskabet for klubhus med omklædningsbygning i Stevnstrup godkendes

2. at merudgiften på 77.700 kr. til anlægsbevillingen finansieres af puljen til færdiggørelse af
idrætsprojekter

3. at der til anlægsprojektet gives et tillæg til anlægsbevillingen svarende til afvigelsen.

Beslutning

1.-3. at indstilles godkendt.

Sagsfremstilling

Ved prioriteringen af tilskud til idrætsfaciliteter i byrådsperioden 2018-21 bevilgede byrådet den 11. juni 2018 netto 3
mio. kr. til en ny kommunal omklædningsbygning med klubfaciliteter i Stevnstrup, der huser IF Alliancen. Ud over de 3
mio. kr. var det en forudsætning at IF Alliancen selv deltog i finansieringen med 1,5 mio. kr.

Efter at midlerne var indsamlet og der var afholdt licitation, viste det sig i 2021 at bevillingen ikke rakte til
tilbudssummen. På den baggrund blev projektet reduceret og byrådet bevilgede den 14. juni 2021 yderligere 200.000 kr.
til projektet.

Klubhuset blev indviet i april 2022, men ikke ibrugtaget umiddelbart, idet der afventede en ibrugtagningstilladelse, der
skulle indhentes af projektets bygherrerådgiver.

Det viste sig at projektet ikke kunne godkendes, idet der var konstruktionsfejl baseret på bygherrerådgivers projekt.

Bygherrerådgiver igangsatte dette renoveringsarbejde, men gik konkurs og en forsikringssag mod bygherrerådgivers
forsikringssag blev indledt.

Det blev samtidig vurderet at arbejdet med at lovliggøre huset ikke kunne afvente dette og byrådet bevilgede derfor 1,3
mio. kr. yderligere til projektet i byrådsmødet den 30. januar 2023; denne bevilling blev dækket af overførsler på kultur-
og fritidsområdet fra tidligere år.

Forsikringsselskabet afviste at dække udgifterne og der blev indledt en retssag, som Randers kommune tabte ved dom i
byretten, hvorfor udgifterne til rådgivere, herunder advokatomkostninger og håndværkere blev en udgift for Randers
kommune, der skulle dækkes af bevillingen på de 1,3 mio. kr.

Herudover var der i forbindelse med ”ombygningen” opstået bygningsskader mv., som er dækket ind af et andet
forsikringsselskab med ca. 1,8 mio. kr.

Projektet kan derfor nu afsluttes med en anlægsudgift på 4,64 mio. kr. mod en samlet bevilling på 4,56 mio. kr., eller en
merudgift på knap 78.000 kr., jf. tabellen herunder.

9242000004 Nyt klubhus og omklædningsbygning i Stevnstrup
Balance (1.000 kr.) Udgifter Indtægter Netto Bemærkninger
11-06-2018 pkt. 306 4.500.000 -1.500.000 3.000.000  
14-06-2021 pkt. 276 200.000  200.000  



30-01-2023 pkt. 9 1.300.000  1.300.000  
 59.487  59.487 Prisfremskrivning af bev.
Anlægsbevillinger i alt 6.059.487 -1.500.000 4.559.487  
Forbrug i alt 6.137.154 -1.500.000 4.637.154  
Afvigelse -77.667 0 -77.667  
Procentafvigelse -1% 0% -2%  

 

Økonomi

Merudgiften til projektet på 77.700 kr. foreslås finansieret af puljen til færdiggørelse af idrætsprojekter.



Punkt 40: Regnskab 2024 og overførsel af uforbrugte bevillinger til 2025 -
Sundheds-, idræts- og kulturudvalget

00.32.10-Ø00-1-25

Resumé

Forvaltningen fremlægger regnskab 2024 for sundheds-, idræts- og kulturudvalget, samt opgørelse over uforbrugte
midler på drift og anlæg, som søges overført til 2025.

Udvalgets regnskabsmateriale indgår i det samlede regnskab for 2024 som forelægges økonomiudvalget og byrådet på
møderne henholdsvis den 22. og 28. april 2025.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds-, idræts- og kulturudvalget

1. at orientering om regnskab 2024 og overførsel af uforbrugte midler til 2025 tages til efterretning og indarbejdes i den
samlede sag, som forelægges byrådet.

Beslutning

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Sagen indeholder en præsentation af regnskab 2024 på sundheds-, idræts- og kulturudvalgets bevillingsområder. 

Der kan ses en detaljeret gennemgang af regnskabsresultatet i de vedlagte bilag.

Skattefinansieret områder

Drift

Nedenstående tabel viser årets resultat på driften, skattefinansieret område.

Tabellen indeholder budget- og regnskabstal for 2024 på driften, herunder årets resultat inkl. overførsler fra tidligere år.

Service
(mio. kr.)

Oprindeligt
budget

Korrigeret
budget
ekskl.

overførsler

Regnskab

Årets
resultat
ekskl.

overførsler

Overførsler
2023

Årets
resultat inkl.
overførsler

2023

Overførsler
�l 2025

Fri�d,
idræt og
kultur

188,6 188,9 188,7 -0,1 -17,9 -18,0 -18,0

Sundhed 137,1 137,9 135,2 -2,7 -7,6 -10,4 -9,5

I alt ekskl.
projekter 325,7 326,8 323,9 -2,8 -25,5 -28,4 -27,5

Projekter,
fri�d, idræt
og kultur

0,4 0,0 1,4 1,4 -2,6 -1,2 -1,2

Projekter,
sundhed 0,0 0,0 -0,5 -0,5 0,5 -0,1 -0,1

Alt i alt 326,1 326,8 324,8 -1,9 -27,6 -29,7 -28,8

Note: Minus angiver et mindreforbrug/overskud i Årets resultat og overførsler. Plus angiver et merforbrug/underskud.

Regnskabet på skattefinansieret drift viser samlet set et forbrug på hele udvalgets område på 324,8 mio. kr., hvilket giver
et samlet mindreforbrug på 1,9 mio. kr. Inklusiv overførsler fra 2023, udgør resultatet overførsel af en samlet overskud på
28,8 mio. kr. til 2025.

I tabellerne herunder redegøres der for resultaterne for hhv. fritid, idræt og kultur og for sundhed.



Fritid, idræt og kultur 

Service
(mio. kr.)

Oprindeligt
budget

Korrigeret
budget
ekskl.

overførsler

Regnskab

Årets
resultat
ekskl.

overførsler

Overførsler
2023

Årets
resultat inkl.
overførsler

2023

Overførsler
�l 2025

Biblioteker 43,3 43,3 42,0 -1,3 -2,3 -3,6 -3,6

Kultur 56,2 56,2 60,3 4,1 -8,9 -4,8 -4,8

Fri�d og
Idræt 89,1 89,3 86,4 -2,9 -6,7 -9,6 -9,6

I alt ekskl.
projekter 188,6 188,9 188,7 -0,1 -17,9 -18,0 -18,0

Projekter 0,4 0,0 1,4 1,4 -2,6 -1,2 -1,2

I alt 189,0 188,9 190,1 1,3 -20,5 -19,2 -19,2

Regnskabet under Biblioteker viser et forbrug på 42 mio. kr., som betyder et samlet mindreforbrug på 1,3 mio. kr. Med en
positiv overførsel på 2,3 mio. kr. fra 2023, bliver den samlede overførsel på 3,6 mio. kr.

Under kulturområdet er der et samlet forbrug på 60,3 mio. kr., hvilket er 4,1 mio. kr. mere end det korrigerede budget
excl. overførsler, idet der i 2024 er brugt en del af de overførte midler fra 2023; den samlede overførsel til 2025 bliver
herefter 4,8 mio. kr. 

På fritids- og idrætsområdet er der i 2024 forbrug i alt 86,4 mio. kr. mod et korrigeret budget excl. overførsler på på 89,3
mio. kr., således at der er et samlet mindreforbrug på 2,9 mio. kr. Tillagt overførslen fra 2023 overføres der i alt 9,6 mio.
kr. til 2025. 

Regnskabet for projekter er en udgift på 1,4 mio. kr. mod et "nul-budget"; men der er overført 2,6 mio. kr. fra tidligere år,
der dækker disse udgifter og der vil dermed blive overført 1,2 mio. kr. til 2025.

Konsekvenser for 2025.

Der er ikke på kultur- og fritidsområdet noget, der forventes at påvirke budgettet for 2025, dog forventes der et forbrug af
overførte midler.

Sundhed

Service (mio. kr.) Oprindeligt
budget

Korrigeret
budget
ekskl.

overførsler

Regnskab

Årets
resultat
ekskl.

overførsler

Overførsler
2023

Årets
resultat

inkl.
overførsler

2023

Overførsler
�l 2025

Vederlagsfri
fysioterapi 28,4 28,4 27,5 -0,9 0,0 -0,9 0,0

Rehabilitering 25,2 28,3 26,6 -1,7 -3,6 -5,4 -5,4

Sundhedsfremme
og forebyggelse 13,9 15,1 14,3 -0,8 -0,3 -1,1 -1,1

Andre
sundhedsudgi�er 9,6 5,7 7,3 1,6 -4,6 -3,1 -3,1

Sundhedspleje 18,5 18,8 18,4 -0,4 0,4 0,0 0,0

Tandpleje 41,5 41,7 41,1 -0,5 0,5 0,0 0,0

I alt ekskl.
projekter 137,1 137,9 135,2 -2,7 -7,6 -10,4 -9,5

Projekter 0,0 0,0 -0,5 -0,5 0,5 -0,1 -0,1

I alt 137,1 137,9 134,6 -3,3 -7,2 -10,4 -9,5

Der har i 2024 været et forbrug på 27,7 mio. kr. til vederlagsfri fysioterapi mod et budget på 27,5 mio. kr. og dermed et
mindreforbrug på 0,9 mio. kr.; der sker ikke overførsler mellem årende på dette område

Vedr. rehabilteringsområdet har de samlede udgifter i 2024 beløbet sig til 26,6 mio. kr.; det betyder at der er et
mindreforbrug på 1,7 mio. kr i forhold til det korrigerede budget på 28,3 mio. kr.



Udgifterne til sundhedsfremme og forebyggelse, der også omfatter driften af sundhedscentrene, har der været et forbrug
på 14,3 mio. kr., hvilket giver et mindreforbrug på 0,8 mio. kr. i forhold til budgettet.

Vedr. andre sundhedsudgifter har der været et større merforbrug, idet det korrigerede budget var på 5,7 mio. kr. mod et
forbrug på 5,7 mio. kr.; merforbruget skyldes forbrug af tidligere ikke anvendte bevillinger.

Regnskabet for sundhedsplejen viser et samlet forbrug på 18,4 mio. kr., hvilket giver et mindreforbrug på 0,4 mio. kr, i
forhold til det korrigerede budget excl. overførsler. Med dette resultat er den negative overførsel fra 2023 nulstillet.

I tandplejen var der et forbrug på 41,1 mio. kr. med et korrigeret budget, excl. overførsler på 41,7 mio. kr., dette skal dog
ses i sammenhæng med, at der er modtaget 0,9 mio. kr. i tilskud til uddannelse, som endnu ikke er anvendt. 

Regnskabet for projekter er en indtægt på 0,5 mio. kr. mod et "nulbudget", disse indtægter vil blive anvendt i følgende år.

Konsekvenser for 2025.

Det forventes ikke, at resultatet i 2024 vil have konsekvenser ud over at der er en forventning om et forbrug af de
overførte midler. 

Anlæg

Nedenstående tabel indeholder budget- og regnskabstal for 2024 på anlægsprojekter, herunder årets resultat inkl.
overførsler fra tidligere år.

Anlæg
(mio. kr.)

Oprindeligt
budget

Korrigeret
budget
ekskl.

overførsler

Regnskab

Årets
resultat
ekskl.

overførsler

Overførsler
2023

Årets
resultat

inkl.
overførsler

2023

Overførsler
�l 2025

Fri�d,
idræt og
kultur

22,8 20,0 14,8 -5,2 -18,3 -23,6 -22,5

Sundhed -0,2 0,5 5,9 5,4 -4,9 0,5 0,5

I alt
ekskl.
projekter

22,6 20,5 20,7 0,2 -23,2 -23,1 -22,0

For en uddybende redegørelse af regnskabsresultatet henvises til regnskabsbemærkningerne.

Bevillinger samt overførsler på de enkelte anlægsprojekter fremgår af bilaget om overførsler.

 

Konsekvenser for 2025

Det forventes at en stor del af overførslen vil blive anvendt i 2025, men der kan være projekter, der først afsluttes i 2026.

 

Overførsler 2024-2025

Overførslerne på skattefinansieret drift og anlæg er opgjort til netto en positiv overførsel på 28,8 mio. kr. på drift og en
positiv overførsel på 22 mio. kr. på anlægsudgifter.

For en uddybende redegørelse af overførslerne på driften henvises til regnskabsbemærkningerne og overførselsskemaerne
samt for overførslerne på anlæg også til anlægsoversigten.

 

Aktivitetsbestemt medfinansiering

Drift

Der var i 2024 et underskud på 2 mio. kr. på den aktivitetsbestemte medfinansiering, som vedrører en regulering vedr.
tidligere år; denne regulering er bogført under generelle tilskud. 



Ak�vitetsbestemt
medfinansiering
(mio. kr.)

Oprindeligt
budget

Korrigeret
budget
ekskl.

overførsler

Regnskab

Årets
resultat
ekskl.

overførsler

Overførsler
2023

Årets
resultat

inkl.
overførsler

2023

Overførsler
�l 2025

Medfinansiering
på
sundhedsområdet

407,0 407,0 409,0 2,0 0,0 2,0  

I alt        

 

Økonomi

Der henvises til beskrivelserne herover.

Bilag

UDDRAG Overførselshæftet 2024-2025 - SIK-udvalget

UDDRAG - Regnskabsbemærkninger - SIK-udvalget - 2024



Punkt 41: Oplæg til analyse af idrætshallernes benyttelse og kapacitet

04.04.00-P05-1-25

Resumé

Sundhed-, idræts- og kulturudvalget skal i denne sag tage stilling til rammerne for udarbejdelse og gennemførelse af en
halanalyse i Randers Kommune. 

I budgettet for 2025-2028 blev det besluttet, at der skal laves en halanalyse i Randers Kommune. Halanalysen skal
”synliggøre omfanget af tilgængelige haltider sammenholdt med foreningernes ønsker og behov for haltider.” 

I sagen præsenteres forvaltningens anbefaling i forhold til udarbejdelsen og gennemførelsen af en halanalyse i Randers
Kommune. Herunder vil overvejelser i forhold til brug af elektronisk halmonitorering i hallerne, administrative
analysemetoder og inddragelse af foreninger/brugere også præsenteres.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundheds-, idræts- og kulturudvalget

1. at oplægget til halanalysen godkendes

Beslutning

Godkendt, idet udvalget ønsker dataindsamlingsperioden forlænges til 31/3-2026.

Sagsfremstilling

Baggrund: I budgettet for 2025-2028 blev det besluttet, at der skal gennemføres en halanalyse i Randers Kommune. Med
beslutningen fulgte ikke et krav til halanalysens omfang og metode. I det følgende præsenteres forvaltningens anbefaling i
forhold til udarbejdelsen og gennemførelsen af en halanalyse i Randers Kommune.

Formål: Det er forvaltningens vurdering at en halanalyse i Randers Kommune skal have to formål:

1. At synliggøre potentialerne for at udnytte halkapaciteten bedre
2. At få endnu flere aktive i hallerne

Facilitetsoversigt for Randers Kommune: Ifølge Idrættens Analyseinstituts facilitetsdatabase indeholder Randers
Kommune følgende idrætsfaciliteter (opdateret september 2023):

Idrætshaller (større end 800 m2): 24 stk.
Små idrætshaller (300-799 m2): 5 stk.
Idrætslokaler/-sale (mindre end 300 m2): 33 stk.
Badmintonhaller: 2 stk.
Atletikhaller: 1 stk.

(Obs: i denne oversigt indgår Dronningborghallen)

Udvalgte faciliteter: Efter et dialogmøde med idrætsfaciliteternes halinspektører anbefaler forvaltningen, at udarbejde en
analyse, hvor alle kommunens store idrætshaller (større end 800m2) indgår. Her medtages også specialfaciliteter som
Randers Badmintonhaller, RgF hallen og Langvang atletik og multihal. Forvaltningen anbefaler at både selvejende haller,
kommunale haller og skoleidrætshaller indgår i analysen.

Oversigt over haller der vil indgå i analysen kan ses i bilag 1.

Elektronisk halmonitorering: I januar 2024 blev udvalget orienteret om opsætningen af 10 HallMonitor-sensorer i
Randers idrætshaller for at optimere halkapaciteten. Sensorerne indeholder et kamera, der tager 2-4 billeder i timen, og
registrerer hvor mange der benytter den givne facilitet. Erfaringer fra Randers idrætshaller samt flere andre kommuner
viser, at systemet – på trods af mindre registreringsfejl – fungerer som et objektivt og brugbart redskab til
aktivitetsregistrering. 



Anonymisering: Straks efter Hallmonitor sensorerne tager billedet, anonymiseres det ved sløring således at ingen
personer kan identificeres (Se bilag 2). Sløring betyder at billederne ikke kan anvendes som overvågning og systemet er
godkendt i forhold til GDPR-lovgivningen. 

Kommunikation: Der vil i forbindelse med opsætning af HallMonitor sensorer også blive opsat plakater i hallerne, som
forklarer, hvad kameraerne monitorerer og hvorfor. Der vil være QR kode på plakaten hvor man kan få yderligere
information via kommunens hjemmeside om baggrund og formål og se et eksempel på den type billede som kameraet
tager.

Brugerinvolvering: I samarbejde med halinspektørerne fra de selvejende og kommunale haller udarbejdes et kort
spørgeskema, som udsendes til alle hallerne. Spørgeskemaet skal bidrage med mere kvalitative perspektiver på hallernes
benyttelse eller mangel på samme.

I forhold til at afdække brugernes ønsker og behov for haltider, udarbejdes der et spørgeskema til brugerne af hallerne.
Spørgeskemaet skal bidrage med perspektiver på brugernes ønsker og tilfredshed.

Analysemodel: Halanalysen skal afdække den gennemsnitlige benyttelse i kommunens haller. Analysen vurderer ikke,
hvad den optimale benyttelsesgrad bør være, men fokuserer udelukkende på den faktiske anvendelse. Det er derfor
vigtigt, at data fra sensorerne suppleres af dialog med brugerne og at der tages højde for, at der er idrætsgrene og
aktiviteter hvor der er færre brugere i en hal, fremfor andre idrætsgrene.

Analysen vil indeholde følgende:

Oversigt over hallernes samlede benyttelse
Oversigt over de enkelte hallers benyttelse
Oversigt over benyttelsesgraden i skoletid
Oversigt over benyttelsesgraden i foreningstid
Analyse af brugernes behov og tilfredshed
Diskussion af halanalysens muligheder og begrænsninger

Valg og antagelser: Halanalysen vil bygge på følgende valg og antagelser:

1. Analysen skal undersøge halbenyttelsen i både skoletid og foreningstid. Skoletid defineres som kl. 8-16 mandag-
fredag, mens foreningstid er kl. 16-22 mandag-fredag. Derudover belyses benyttelsesgraden i weekenden (kl. 8-20
lørdag og søndag).

2. Højsæsonen for brug af indendørs faciliteter defineres som oktober-november. Det antages, at hvis der er ledig
kapacitet i denne periode, vil der også være det på andre tidspunkter af året.

3. En hal betragtes som "benyttet", når mindst fire personer er registreret i lokalet. Dette sikrer, at der reelt foregår
aktivitet, og at enkeltpersoners tilstedeværelse (f.eks. rengøring) ikke fejlagtigt tælles med.

4. Halanalysen sammenholder ikke booking og benyttelse, da der på nuværende tidspunkt ikke er ét centralt
bookingsystem på tværs af hallerne

Tidsplan: 

April 2025 – september 2025: Opsætning og klargøring af HallMonitor sensorer.
Oktober 2025 – november 2025: Dataindsamlingsperiode
Januar 2026 – februar 2026: Analysearbejde
Marts 2026: Halanalysen ligges ud til refleksion blandt brugere, interessenter og faciliteter.
April 2026: Halanalysen forelægges politisk.

Fremtidige anvendelse af sensorer: Ud over at bidrage til udarbejdelsen af halanalysen, ser forvaltningen en mulighed
for at HallMonitor sensorerne fremtidigt kan anvendes til:

De enkelte faciliteter kan bruge data som dialogværktøj med deres brugere
Ved fordelingsmøder kan data give haller og foreningerne et objektivt grundlag til at fordele tider ud fra
Dialog mellem kultur og fritid og hallerne om bedre kapacitetsudnyttelse
Baggrund for politiske beslutninger om udvikling af idrætsfaciliteter i Randers Kommune
Yderligere og gentagne analyser for at følge udviklingen af hallernes benyttelse

Økonomi

Indkøb af 23 Hallmonitor sensorer + opsætning vil beløbe sig til 220.000 kr. Hertil kommer en årlig driftsudgift på 77.000
kr. Begge beløb kan indeholdes i forvaltningens driftbudget.



Bilag

Bilag 2 - Eksempel på Hallmonitor sensor

Bilag 1 - oversigt over haller



Punkt 42: Overordnet tidsplan for implementering af sundhedsreform

29.00.00-G01-1-25

Resumé

Den 15. november 2024 blev der indgået endelig aftale om sundhedsreform. Sundhed-, idræts- og kulturudvalget og
omsorgsudvalget blev orienteret om indhold i udkast til sundhedsreform hhv. den 1. oktober 2024 og 11. november 2024.

Sagen præsenterer en overordnet tidsplan for implementering af sundhedsreformens indhold. Den indeholder også en
beskrivelse af pejlemærker for samarbejde indgået mellem Danske regioner og KL og beskrivelse af det indledende
samarbejde og dialog om sundhedsreformen mellem Randers Kommune, regionshospitalet Randers og den samlede
Randersklynge.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundhed-, idræts- og kulturudvalget og omsorgsudvalget

1. at sagen tages til efterretning

 

Beslutning

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Med aftale som sundhedsreform er der en række nye love og ændringer i eksisterende love, der skal vedtages som led i
implementeringen. Det sker frem mod 1. januar 2027.

Tidsplan

Bilag 1 viser en overordnet tidsplan for lovpakker inddelt i halvårlige intervaller. Elementer markeret med fed vurderes at
være særligt vigtige for kommunerne.

Generelle opmærksomhedspunkter til Folketingets politikere i forbindelse med implementering af sundhedsreformen
udarbejdet af 6-byerne:

Sundhedsrådene skal være helt centrale i omstillingen af sundhedsvæsenet
Borgerne skal ikke opleve at serviceniveauet forringes eller dårligere adgang til sundhedstilbud
Glem ikke de socialt udsatte borgeres behov i fordeling af læger
Kommuner skal have muligheden for at løse opgaver for andre sundhedsråd i fremtidens sundhedsvæsen

I 2025 er de væsentligste elementer for kommunerne ny regionsstruktur med sundhedsråd og flytning af ansvar for
opgaver fra kommuner til regioner.

Sundhedsråd

Formålet med sundhedsrådene er at udvikle nære sundhedsindsatser tæt på borgeren og skabe tættere sammenhæng i
borgerens forløb på tværs af sygehus og kommune. Sundhedsrådene har beslutningskraft tæt på borgerne og vil være
centrum for udviklingen af det nære sundhedsområde i sundhedsrådets geografiske område.

Randers Kommune bliver en del af Sundhedsråd Kronjylland, der består af Norddjurs, Syddjurs og Favrskov kommune
samt Regionshospitalet Randers – som den nuværende sundhedsklynge. Sundhedsråd Kronjylland vil bestå af seks
repræsentanter fra regionsrådet og fem repræsentanter fra kommunerne, hvoraf Randers Kommune vil have to
repræsentanter. Det skal fastsættes i kommunes styrelsesvedtægter om de to repræsentanter er kommunalbestyrelsens
formand og formanden for et stående udvalg eller formændene for to stående udvalg. Der kommer særskilt sag herom.

Etableringen af sundhedsråd betyder, at de nuværende sundhedsklynger ophører.

Skitsering af tidsplan



Lovforslag til ny regionsstruktur med sundhedsråd forventes vedtaget i juni 2025
Forberedende sundhedsråd træder i kraft 1. januar 2026

Skal senest 1. april 2026 træffe beslutning vedr. flytning af ansvar for opgaver fra kommuner til regioner
Forinden skal det drøftes om kommunen skal være leverandør for en eller flere af de opgaver, hvor
ansvaret flyttes fra kommunen til regionen.
I den forbindelse under, hvilke vilkår kommunen skal være leverandør

Skal drøfte og træffe beslutning om udmøntning af midler, der understøtter det nære sundhedsvæsen
Sundhedsråd træder i kraft 1. januar 2027

Flytning af ansvar for opgaver fra kommuner til regioner

Der er fire opgaver, hvor ansvaret flyttes fra kommunerne til regionen. Disse er listet nedenfor sammen med de primære
opmærksomhedspunkter relateret til flytningen af ansvaret.

Akutpladser og størstedelen af de midlertidige pladser: Behov for tydelighed om formål og afgrænsning mellem
kommunale pladser og regionale pleje- og omsorgspladser. Herunder, at indsatserne adskiller sig fra en
hospitalsindlæggelse.
Akutsygepleje: Behov for samarbejde mellem kommunal sygepleje og hjemmepleje, regional akutsygepleje og
regionale hjemmebehandlingsteams.
Specialiseret rehabilitering og dele af den almene genoptræning: Borgernes samlede forløb vil ofte kræve et samspil
med det kommunale beskæftigelses-, skole- og/eller socialområde.
Patientrettet forebyggelse: Behov for tydelig og præcis afgrænsning mellem patientrettet og borgerrettet
forebyggelse.

Skitsering af tidsplan

I foråret 2025 udarbejder Sundhedsstyrelsen faglige oplæg for afgrænsning af opgaverne, hvor ansvaret flyttes fra
kommuner til regioner
På baggrund af Sundhedsstyrelsens oplæg drøftes økonomien i flytningen af ansvaret med kommuner og regioner
Der løbende tværsektoriel dialog mellem regioner og kommuner på alle niveauer
I oktober 2025 fremsættes lovforslag om flytning af ansvar for opgaverne
I 2026 drøftes og forberedes beslutninger relateret til flytning af ansvar for opgaver i det forberedende sundhedsråd
I 2027 træffer sundhedsrådet beslutning relateret til flytning af ansvar for opgaver
Kommunerne er forpligtet til at varetage opgaven til og med 2028, hvis der er ønske herom i sundhedsrådet

Kommunens og regionens arbejde med implementering af sundhedsreformen

Implementering af sundhedsreformen skal ske i et samarbejde mellem kommunerne og regionen. Lokalt forankres
samarbejdet i sundhedsrådene.

Danske regioner og KL har udarbejdet 6 fælles pejlemærker for arbejdet med implementering af sundhedsreformen (bilag
2).

6 pejlemærker:

1. Vi ønsker en hurtig afklaring med staten om opgaver og økonomi
2. Vi vil have lokal dialog om overdragelsen af opgaver
3. Vi vil skabe klare rammer, når kommuner skal være leverandør for et sundhedsråd
4. Vi ønsker tryghed for medarbejderne
5. Vi vil bevare de gode tilbud i overgangsfasen
6. Vi vil sikre en god dialog om opgaverne nu og i de fremtidige sundhedsråd

Pejlemærkerne er retningsgivende for samarbejdet mellem kommunerne i region Midtjylland og regionen samt lokalt i
sundhedsklyngen og kommende sundhedsråd.

Konkret planlægges tværsektorielle dialoger på tværs af region Midt og kommunerne og lokalt i sundhedsklyngerne.
Dialogerne skal skabe fælles vidensgrundlag og styrkerelations dannelse på tværs.

Økonomi

Der er ingen økonomiske konsekvenser knyttet denne sagsfremstilling.

Videre proces



Sundhed-, idræts- og kulturudvalget og omsorgsudvalget vil løbende blive orienteret om processen.

Bilag

Bilag 1: Tidsplan - Implementering af sundhedsreform

Bilag 2: Pejlemærker mellem KL og Danske Regioner for arbejdet med sundhedsreformen.pdf



Punkt 43: Randers Dart Club søger om tilskud til nyt lejemål

18.15.15-Ø40-7-25

Resumé
Udvalget skal i denne sag tage stilling til en ansøgning fra Randers Dart Club om lokaletilskud til leje af lokale på
Hvedevej 4 på 350 m2. Den årlige husleje er 108.000 kr. og der anslås en udgift til forbrug på 7.500 kr. Samlede udgifter
i alt 115.500 kr.
 
Imødekommes ansøgningen vil det udløse et mertilskud i 2025 på 31.389 kr. Forvaltningen skønner at udgiften kan
holdes inden for budgettet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundheds-, idræts- og kulturudvalget via folkeoplysningsudvalget

1. at ansøgningen imødekommes

Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget, den 2. april 2025, punkt 5:

Indstilles godkendt
Else Norvin og Mitten Ferrar havde forfald til mødet.

Beslutning

Godkendt.

Sagsfremstilling

Randers Dart Club søger om lokaletilskud til Hvedevej 4, 1. sal, 8920 Randers NV

Adresse Hvedevej 4, 1. sal, 8920 Randers NV

Lokale 350 m2 (308,57 kr./m2)

Husleje årligt 108.000 kr.

Forbrug 7.500 kr.

Udgifter i alt 115.500 kr.

Medlemstal 40 - heraf 2 under 25 år

Randers Dart Club ønsker at flytte til nyt lokale, idet foreningen med stigende medlemstal bliver begrænset af de
nuværende faciliteter. Et af foreningens store mål er at etablere en velfungerende ungdomsafdeling - gerne i samarbejde
med skoler eller andre institutioner.

Foreningen er meget bevidste om at have et socialt ansvar og ønsker at være et tilbud til socialt udsatte i Randers
kommune. Foreningen har indgået en samarbejdsaftale med det kommunale projekt Følgeven og projektet Klub-i-
klubben, der er et samarbejde mellem Landsforeningen for Væresteder og Dansk Dart Union (Lokalt foregår projektet i
samarbejde med SAM). I forbindelse med begge projekter vil det nye lokale give bedre muligheder i forhold til transport
og det sociale miljø - ved ikke at være et så tætpakket lokale.

De seneste par år har foreningen opnået gode sportslige resultater med bl.a. hele otte oprykninger på 2 år, hvor
førsteholdet er rykket fra 3. division tilbage i landets bedste række. Foreningen oplever at der generelt er stigende
interesse for dartsporten og øget tv-dækning. De nuværende lokaler har svært ved at leve op til kravene i den forbindelse.

Foreningen har svært ved at varme lokalet op, hvilket har resulteret i store el-udgifter til varmepumpe, elvarmere samt
supplerende varmekilder som gas- og petroleumsovne. Det nye lokale er bedre isoleret, hvilket er både bæredygtigt og
giver foreningen bedre rammer.



Foreningen har aktiviteter i lokalet med officielle træningstimer 4 dage om ugen i 3-4 timer pr. dag og afholder 88
hjemmekampe fordelt på 2 ugentlige dage. Herudover træner medlemmerne selv i weekenderne. Foreningen har også haft
besøg af skoleklasser og afholder små stævner i lokalerne.

Foreningen ser et stort potentiale i at flytte til et større og bedre egnet lokale, som kan understøtte klubbens fortsatte
udvikling og sikre de bedste rammer for nuværende og kommende medlemmer. 

Randers kommune yder i 2025 tilskud til husleje på 68% og 65% til forbrug. Hvis ansøgningen imødekommes, vil det
udløse følgende tilskud årligt.

350 m2 -
Hvedevej 4

Udgifter i
kr. 

Tilskud i kr.
68%

Tilskud i kr.
65% Tilskud i alt Egenbetaling

Husleje 108.000 73.440   34.560

Forbrug     7.500  4.875    2.625

I alt 115.500   78.315 37.185

Foreningen har en bevilling til nuværende lokaler og har ansøgt til følgende lokaleudgifter for 2025 

112 m2 -
Mirabellevej
9

Udgifter i
kr.

Tilskud i kr.
68%

Tilskud i kr.
65% Tilskud i alt Egenbetaling

Husleje,
rengøring,
udlån

56.200 38.216   17.984

Forbrug 13.400  8.710    4.690

I alt 69.600   46.926 22.674

Hvis ansøgningen imødekommes, vil det udløse et mertilskud på 31.389 kr. for 2025.

Jf. byrådets budgetaftale for 2023-2026 nedsættes lokaletilskudsprocenten fra 68% i 2025 til 65% i 2026, som er lovens
minimum.

I henhold til folkeoplysningsloven kan kommunen udlade at imødekomme ansøgninger om tilskud, 

hvis tilskuddet indebærer en væsentlig merudgift for kommunen
hvis driftsudgifterne ikke står i rimelig i forhold til lokalets anvendelse

Økonomi

Hvis ansøgningen imødekommes vil det udløse et mertilskud på 31.389 kr. i 2025

Udgiften forventes at kunne holdes inden for budgettet.

Bilag

Ansøgning Randers Dart Club



Punkt 44: Randers Gymnastiske Forening søger tilskud til nye lokaler på
Øster Boulevard 28, 8930 Randers NØ

18.15.15-Ø40-6-25

Resumé

Udvalget skal i denne sag tage stilling til en ansøgning fra Randers Gymnastiske Forening om lokaletilskud til lokaler,
Øster Boulevard 28, 8930 Randers NØ. Lokalerne skal bruges til Motorikhuset, et nyt initiativ som RGF ønsker at skabe
på baggrund af en række henvendelser fra borgerne. Lokalerne er 300 m2 og udgifterne er 150.000 kr. til husleje, 80.000
kr. til rengøring og 40.000 kr. til energiforbrug. I alt forventede udgifter på 270.000 kr. om året. Foreningen søger tilskud
til 700 aktivitetstimer. 

Imødekommes ansøgningen, vil det udløse et mertilskud i 2025 på 75.142,25 kr. Udgiften forventes at kunne holdes inden
for budgettet.  

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds-, idræts- og kulturudvalget via folkeoplysningsudvalget

1. at ansøgningen imødekommes med tilskud til max 700 timer

 

Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget, den 2. april 2025, punkt 4:

Indstilles godkendt
Else Norvin og Mitten Ferrar havde forfald til mødet.

Beslutning

Godkendt.

Sagsfremstilling

Randers Gymnastiske Forening (RGF) søger om lokaletilskud til drift af Motorikhuset, Øster Boulevard 28,8930 Randers
NØ

Adresse     Østre Boulevard 28, 8930 Randers NØ   

Lokaler     300 m2      

Husleje årligt    150.000 kr. (500 kr/m2)    

Rengøring    80.000 kr.      

Forbrug     40.000 kr.      

Udgifter i alt    270.000 kr.      

Medlemstal    Estimeret 150-300      

Aktivitetstimer    700      

RGF ønsker, efter nogle års drøftelser, på baggrund af en række henvendelser fra borgere, at skabe et attraktivt
motorikhus, et samlingssted med undervisning, cafe, foredrag, små kurser, aktivitetsrum(legerum) De kan se et stigende
behov for at skabe møde/træningssted som kan understøtte mindre grupperinger og skabe tryghed. Foreningen ønsker at
tilføre Randers et samlingssted med fokus på bevægelse og viden inden for børn, motorik og udvikling.

Lokalerne ligger placeret strategisk ift. RgF hallen, og har tidligere fungeret som administration og lager. Huset kan
indrettes med 3-4 mindre aktivitetsrum, der er et lille køkken, to toiletrum samt mindre depotrum.

Ideer til aktiviteter og samarbejder:



Babyhold
Børneyoga
Motorikhold
Tilbud om motoriske screening samt efterfølgende træningsforløb
Baby/børnemassage
Gravid yoga
Rytmik hold (musik)
Træningsfællesskaber for mødregrupper
Eksperimentarium for pædagog- og psykomotorikstuderende
Foredrag og events målrettet mod husets medlemmer

RGF skal stå for renovering og indretning af lokalerne samt indkøb af aktivitetsudstyr.

Randers Kommune yder i 2025 tilskud til husleje og rengøring på 68% og 65% til forbrug. Foreningen søger om tilskud
til 700 aktivitetstimer. KL´s timesats for 2025 er 158,89 kr. Hvis ansøgningen imødekommes, vil det udløse følgende
tilskud årligt

Aktivitetstimer KL sats 2025 kr. Max udgifter kr.  Tilskud * kr.  Egenbetaling

700 158,89  111.223  75.142,25  194.858

* Forholdstallet er 67,53%, da der ydes 65% til forbrug og 68% til husleje og rengøring.

Jf. byrådets budgetaftale for 2023-2026 nedsættes lokaletilskudsprocenten fra 68% i 2025, til 65% i 2026 som er lovens
minimum.

I henhold til folkeoplysningsloven kan kommunen undlade at imødekomme ansøgningen om lokaletilskud, hvis

tilskuddet indebærer en væsentlig merudgift for kommunen
hvis driftsudgifterne ikke står i rimelig forhold til lokalets anvendelse.

Økonomi

Hvis ansøgningen imødekommes, vil det udløse et mertilskud på 75.142,25 kr. i 2025

Forvaltningen skønner, at udgiften kan holdes inden for budgettet

 

Bilag

Lokaletilskudsansøgning Motorikhuset



Punkt 45: Randers Gymnastiske Forening søger om tilskud til nye lokaler i
Arena Randers

18.15.15-Ø40-4-25

Resumé

Udvalget skal i denne sag tage stilling til en ansøgning fra Randers Gymnastiske Forening om lokaletilskud til nye lokaler
i Arena Randers, Fyensgade 1, 8900 Randers. Foreningen har været i dialog med Randers Idrætshaller om udvikling og
drift af træningscentret. Træningscentret er 393 m2 og udgifterne til husleje, rengøring og forbrug er 492.744 kr. 

Imødekommes ansøgningen, vil det udløse et mertilskud i 2025 på 128.757 kr. Udgiften forventes at kunne holdes inden
for budgettet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds-, idræts- og kulturudvalget via folkeoplysningsudvalget

1. at ansøgningen imødekommes med tilskud til max 1200 aktivitetstimer

 

Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget, den 2. april 2025, punkt 3:

Indstilles udsat til behandling senest på møde 30. september 2025 og forudsat der foreligger et beskrevet aftalegrundlag
for lejemålet
Else Norvin og Mitten Ferrar havde forfald til mødet.

Beslutning

Udsat til behandling senest på møde 30. september 2025 og forudsat der foreligger et beskrevet aftalegrundlag for
lejemålet

Sagsfremstilling

Randers Gymnastiske Forening (RGF) søger om lokaletilskud til drift af træningscenter i Arena Randers

Adresse     Arena Randers, Fyensgade 1, 8900 Randers C  

Lokaler     Træningscenter på 393 m2    

Husleje årligt    323.585 kr. (823,37 kr./m2)    

Rengøring    91.909 kr.      

Forbrug     77.250 kr.      

Udgifter i alt    492.744 kr.      

Medlemstal Fitness og Crossfit   1541 hvoraf 283 < under 25 år.    

Aktivitetstimer    1200      

RGF er i dialog med Randers Idrætshaller om udvikling og drift af et eksisterende træningscenter i Arena Randers.
Foreningen har en ambition om at være med til at øge det samlede aktivitetsniveau i Arena Randers, samt skabe flere
aktivitetsmuligheder til foreningens medlemmer. Med øget aktivitetsniveau i fitnesscentret er forventningen på den
længere bane, at aktivitetsniveauet ligeledes folder sig ud i de øvrige haller og sale i Arena Randers. Derved vil et
fitnesscenter i RGF-regi kunne være med til at skabe mere varieret liv i komplekset og understøtte og øge indtægterne for
arenaen i form af mersalg i café og udlejning af flere haltimer. 

Målet er at skabe et center der henvender sig til en større gruppe af byens borgere, og samtidig understøtte og forbedre
træningsmulighederne for byens eliteudøvere i Randers HH, Randers HK og Cimbria. De nuværende medlemmer af
fitness i Arena Randers vil få tilbudt et større udbud af træningsmuligheder i form af de mange holdtilbud. 



Foreningen vil have særlig fokus på disse målgrupper:

Forældre - vil veksle ventetid til træningstid
Seniorer - antallet af aktive seniorer i fitness er over de sidste tre år steget 35% og fællesskabet i og omkring
træningen er særlig vigtig for denne gruppe
Unge - fokus på Teen Fitness som en naturlig del af det samarbejdet mellem RGF og Cimbria hvor der er en fælles
indsats med fokus på børn og unge under DIF projekt "Fremtidens Idræt for børn og unge - FIBU". Aldersgruppen
10-17 årige er den aldersgruppe, hvor de ser størst frafald i de traditionelle idrætter og ved særlige forløb for denne
målgruppe har resulteret i en vækst på 60% i løbet af tre år. 

Fitnesslokalet vil være åbent minimum fra 6-21 på hverdage og 6-18 i weekenderne. Der vil blive etableret forskellige
former for holdtræning og træningsfællesskaber. Forventningen er, at der vil være instruktører 4-8 timer om dagen. Der
planlægges et område, hvor medlemmerne før og efter træning kan mødes og udvikle dialogen og relationen mellem
hinanden. Med foreningens tilgang til indretning i fitnesslokalerne, forbedres træningsforholdene for de nuværende 450
medlemmer i Arena Fitness, og samtidig har foreningen en målsætning om at vækste 300-500 nye aktive medlemmer over
de kommende 3 år. RGF skal stå for renoveringen af lokalerne, finansiering af udstyret samt nødvendig udskiftning og
supplering af dette. 

Randers Kommune yder i 2025 tilskud til husleje og rengøring på 68% og 65% tilskud til forbrug.

RGF har i 2024 søgt om tilskud til lokalerne, men har fået afslag.

Foreningen har oplyst, at de forventer instruktør til stede i 1200 timer. KL´s timesats for 2025 er 158,89 kr. Hvis
ansøgningen imødekommes, vil det udløse følgende tilskud årligt:

Aktivitetstimer KL sats 2025 kr. Max udgifter kr.  Tilskud * kr.  Egenbetaling

1200 158,89  333.669  128.757  363.987

* Forholdstallet er 67,53%, da der ydes 65% til forbrug og 68% til husleje og rengøring.

Jf. byrådets budgetaftale for 2023-2026 nedsættes lokaletilskudsprocenten fra 68% i 2025, til 65% i 2026,  som er lovens
minimum.

Forvaltningen skønner i denne sag, at prisniveauet på 823,37 kr/m2 er passende, da det må formodes, at markedsprisen for
lokaler er højere i Randers by end i oplandsbyerne.

Til at vurdere, om udgiften står i rimelig forhold til lokalets anvendelse, har forvaltningen den praksis, at opgøre
aktivitetstimer i fitnessfaciliteter, ud fra hvor mange timer der er instruktør til stede i lokalet. Det er ikke nok, at faciliteten
er åben, der skal være en form for instruktion og fælles læring og aktiviteten skal foregå i et planlagt og forpligtende
fælleskab. Som eksempel er det samme tilfældet i ridehaller, faciliteten er åben, men hvor der kun kan tælles timer når der
er undervisning. 

I henhold til folkeoplysningsloven kan kommunen undlade at imødekomme ansøgningen om lokaletilskud, hvis

tilskuddet indebærer en væsentlig merudgift for kommunen
hvis driftsudgifterne ikke står i rimelig forhold til lokalets anvendelse

Økonomi

Hvis ansøgningen imødekommes, vil det udløse et mertilskud 128.757 kr. i 2025. 

Forvaltningen skønner, at udgiften kan holdes inden for budgettet

Bilag

Lokaletilskudsansøgning



Punkt 46: IF Fjorden søger om tilskud til nye lokaler i Ommersysselhallen

18.15.15-Ø40-2-25

Resumé

Udvalget skal i denne sag tage stilling til en ansøgning fra IF Fjorden om lokaletilskud til leje af Ommersysselhallens
motionscenter, Stangerumvej 14, 8983 Gjerlev J. Den årlige husleje inkl. rengøring er 50.400 kr. og der anslås en udgift
til forbrug på 46.150 kr. Samlede udgifter i alt. 96.550 kr. årligt.

Imødekommes ansøgningen vil det udløse et mertilskud i 2025 på 64.300 kr. Forvaltningen skønner at udgiften kan holdes
inden for budgettet. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds-, idræts- og kulturudvalget via folkeoplysningsudvalget

1. at ansøgningen imødekommes

 

Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget, den 2. april 2025, punkt 2:

indstilles godkendt
Else Norvin og Mitten Ferrar havde forfald til mødet.

Beslutning

Godkendt.

Sagsfremstilling

IF Fjorden søger om tilskud til leje af Ommersysselhallens motionscenter, Stangerumvej 14, 8983 Gjerlev J. Der er
indgået en overdragelsesaftale i 2012 mellem Ommersysselhallen og IF Fjorden som indebærer, at Ommersysselhallen
stadig ejer motionscentret, men maskiner og aktiviteten overdrages til IF Fjorden. IF Fjorden disponerer over et
motionscenter på 114,3 m2, trænings- og spinningslokale på 110 m2 og omklædning på 95,9 m2. I alt 320 m2. Foreningen
får i forvejen lokaletilskud til deres klublokaler i Dalbyover (fodbold) og  Øster Tørslev. (tennis og petanque)

Den årlige husleje inkl. rengøring er 50.400 kr. Der er særskilt måler til varme og strømforbrug. Forventede udgifter til
forbrug anslås til 46.150 kr. De tilskudsberettigede udgifter forventes derfor at blive 96.550 kr.

IF Fjorden har siden 2012 haft foreningsfitness i lokalerne i Ommersysselhallen. De har i årenes løb haft forskellige tiltag
som hold målrettet seniorer, hold kun for kvinder, hold for overvægtige, juniorfitness, hold i forbindelse med
Ommersyssel på vægten og de deltager i DGI´s årlige Fitness try day. De har forskellige medlemsskaber: Det traditionelle
månedskontingent, klubmedlemsskab, som giver rabat hvis man er tilmeldt en anden afdeling i foreningen, Fitness
pensionist til førtidspensionister og folkepensionister. Alle medlemmer kan komme med forslag til hold og maskiner i
motionscentret.

Adresse     Ommersysselhallens motionscenter, Stangerrumvej 14, 8983 Gjerlev J

Lokaler     Motionscenter på 320 m2 fordelt på 2 lokaler og omklædning

Husleje årligt    50.400 kr. (157,50 kr/m2)    

Rengøring    Inklusiv      

Forbrug     46.150 kr.      

Udgifter i alt    96.550 kr.      

Medlemstal    184 hvoraf 32 < 25 år     

Aktivitetstimer hold    672      



Aktiviteterne er pt: 

Mandag, onsdag og lørdag er der spinning i spinningslokalet. Der er 12 cykler.

Tirsdag og lørdag er der crossfit i træningslokalet.

Torsdag er der cirkeltræning i træningslokalet.

Formiddagstimerne er forbeholdt pensionister, og der er faste hold mandag, onsdag og fredag med en fast tovholder. 

Der kan træffes instruktører i motionscentret mandag til torsdag mellem 17 og 19. Eller efter aftale. Alle instruktører er
frivillige og har deltaget i DGI kursus. 

Foreningen skriver at det er et motionscenter hvor der er plads til alle, og er der ikke en instruktør til stede, er der en god
kultur for at hjælpe hinanden. Det yngste medlem er pt 10 år og det ældste 88 år.  Foreningen oplyser et samlet
medlemstal på 184 hvoraf 32 er under 25 år. Er man under 15 år kan man kun træne på hold eller sammen med sine
forældre.

Randers Kommune yder i 2025 tilskud til husleje og rengøring på 68% og 65% tilskud til forbrug. KL´s timesats er i 2025
158,89 kr. 

Foreningen har i 2013 og 2016 søgt om tilskud til lokalerne, men har fået afslag da udgifterne ikke kunne holdes inden for
budgettet. Hvis ansøgningen imødekommes udløser det et tilskud i 2025 på 64.270 kr.

320 m2 Udgifter i kr. Tilskud i kr. 68% Tilskud i kr. 65% Tilskud i alt Egenbetaling

Husleje 50.400  34.272     16.128

Forbrug 46.150   29.998    16.153

I alt 96.550     64.270  32.281

Jf. byrådets budgetaftale for 2023-2026 nedsættes lokaletilskudsprocenten fra 68% i 2025 til 65% i 2026, som er lovens
minimum. 

Til at vurdere, om udgiften står i rimelig forhold til lokalets anvendelse, har forvaltningen den praksis, at opgøre
aktivitetstimer i fitnessfaciliterer, ud fra hvor mange timer der er instruktør til stede i lokalet. Det er ikke nok, at faciliteten
er åben, der skal være en form for instruktion og fælles læring og aktivitetn skal foregå i et planlagt og forpligtende
fællesskab. Som eksempel, er det samme tilfældet i ridehaller, faciliteten er åben, men hvor der kun kan tælles timer når
der er undervisning.

I henhold til folkeoplysningsloven kan kommunen undlade at imødekomme ansøgninger om tilskud, hvis

hvis tilskuddet indebærer en væsentlig merudgift for kommunen
hvis driftsudgifterne ikke står i rimelig forhold til lokalets anvendelse

 

 

 

Økonomi

Hvis ansøgningen imødekommes vil det udløse et mertilskud på 64.270 kr. i 2025

Forvaltningen skønner at udgiften kan holden inden for budgettet

Bilag

Ansøgning om tilskud til leje af motionscenter

Ansøgning om tilskud til leje af motionscenter



Punkt 47: Crossgym 8900 søger om forhøjelse af tilskuddet til lejemål

18.15.15-Ø40-8-25

Resumé

Udvalget skal i denne sag tage stilling til en ansøgning fra Crossgym 8900 om forhøjet lokaletilskud til lejede lokaler på
Industrivej 6, 8920 Randers NV på 365 m2. Den årlige husleje inkl. rengøring, vedligeholdelse og udlån er på 208.500 kr.
og der anslås en udgift til forbrug på 20.625 kr. Samlede udgifter i alt 229.125 kr. årligt

Imødekommes ansøgningen vil det udløse et mertilskud i 2025 på 23.263 kr. Forvaltningen skønner at udgiften kan holdes
inden for budgettet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundheds-, idræts- og kulturudvalget via folkeoplysningsudvalget

1. at ansøgningen imødekommes

Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget, den 2. april 2025, punkt 6:

Indstilles godkendt
Else Norvin og Mitten Ferrar havde forfald til mødet.

Beslutning

Godkendt.

Sagsfremstilling

Crossgym 8900 søger om en forhøjelse af foreningens bevilling fra 2020.

Adresse Industrivej 6, 8920 Randers NV

Lokaler 365 m2 (442,47 kr./m2)

Husleje årligt 161.500

Forbrug 20.625

Rengøring, vedligeholdelse og udlån 47.000

Udgifter i alt 229.125

Medlemstal 69 - heraf 41 under 25 år

Foreningen lejede lokalerne på timebasis og fik i 2020 en bevilling på 1.221 aktivitetstimer, hvilket for 2025 med KL-sats
158,89 kr. vil udgøre et bevillingsgrundlag på 194.005 kr. Foreningen overtog i 2024 hele lejemålet. Foreningen søger i
2025 om tilskud til tilskudsberettigede lokaleudgifter på 229.125 kr. Foreningen ønsker at ansætte en person til at foretage
rengøringen i foreningens lokaler, hvilket giver øgede lokaleudgifter.

Foreningen har oplevet en positiv udvikling med flere nye "youngsters", som ikke blot er blevet en del af af foreningen,
men som træner flere gange om ugen. De voksne medlemmer har ligeledes udvist interesse for mere træning. Denne
øgede interesse har medført, at foreningen har udvidet deres træningstilbud, så de nu tilbyder flere træninger ugentligt
samt en bredere vifte af motionsformer, alt sammen for at imødekomme medlemmernes behov.

Den øgede aktivitet gør, at foreningen finder det nødvendigt at prioritere ekstern rengøring et par timer pr. uge, idet det
ikke er nemt at finde frivillige til denne opgave. Foreningen har nogle meget engagerede instruktører som meget gerne
tager en masse timer - bare de ikke skal gøre rent.



Foreningens nuværende bevilling på 1.221 aktivitetstimer afspejler ikke længere foreningens reelle aktivitetsniveau.
Foreningen har opgjort deres nuværende holdtimer til 2.850 pr. år, herudover har medlemmerne også mulighed for
selvtræning. Foreningen håber at kommunen vil forhøje bevillingen, så foreningen kan fortsætte med at tilbyde et stærkt
og alsidigt foreningstilbud.

Randers kommune yder i 2025 tilskud til husleje på 68% og 65% til forbrug. Hvis ansøgningen imødekommes vil det
udløse følgende tilskud årligt

365 m2-
Industrivej 6

Udgifter i
kr.

Tilskud i kr.
68%

Tilskud i kr.
65% Tilskud i alt Egenbetaling

Husleje,
rengøring
m.v.

208.500 141.780    

Forbrug   20.625  13.406   

I alt 229.125   155.186 73.939

Foreningen har en bevilling på 1.221 aktivitetstimer, hvilket vil udløse et tilskud på

365 m2- Industrivej
6

max
tilskudsgrundlag Tilskud 68% Egenbetaling

1.221 aktivitetstime
x KL sats 194.005 131.923 62.082

Hvis ansøgningen imødekommes, vil det udløse et mertilskud på 23.263 kr. i forhold til foreningens max
tilskudsgrundlag.

jf. byrådets budgetaftale for 2023-2026 nedsættes lokaletilskudsprocenten fra 68% i 2025 til 65% i 2026, som er lovens
minimum.

I henhold til folkeoplysningsloven kan kommunen undlade at imødekomme ansøgninger om tilskud,

hvis tilskuddet indebærer en væsentlig merudgift for kommune
hvis driftsudgifterne ikke står i rimelig forhold til lokalets anvendelse

Økonomi

Hvis ansøgningen imødekommes vil det udløse et mertilskud på 23.263 kr. i 2025

Udgiften forventes at kunne holdes inden for budgettet.

Bilag

Anmodning om forhøjelse af bundgrænse - Crossgym 8900



Punkt 48: Hornbæk SF søger om tilskud til nyt lejemål

18.15.15-Ø40-1-25

Resumé

Udvalget skal tage stilling til en ansøgning fra Hornbæk SF, som på vegne af Randers Q søger om tilskud til lejemål på
Mariagervej 182, 8920 Randers NV. Randers Orienteringsklub har siden 2021 fået tilskud til lejemålet, men har nu
indgået aftale med Randers Q om at dele lejemålet på 36,4 m2. Den årlige husleje inkl. forbrug er 30.721 kr.

Imødekommes ansøgningen vil det ikke udløse et mertilskud.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds-, idræts- og kulturudvalget via folkeoplysningsudvalget

1. at ansøgningen imødekommes med den betingelse, at tilskuddet går tilbage til Randers Orienteringsklub, hvis Randers
Q fraflytter lejemålet. 

 

Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget, den 2. april 2025, punkt 7:

Indstilles godkendt
Else Norvin og Mitten Ferrar havde forfald til mødet.

Beslutning

Godkendt.

Sagsfremstilling

Hornbæk SF er administrationsforening for Randers Q, og søger på deres vegne tilskud til leje af klublokale hos Den
selvejende institution Sportscentrum Langvang af 1998, Mariagervej 182, 8920 Randers Nv. 

Adresse     Mariagervej 182, 8920 Randers NV   

Lokaler     36,4 m2/2= 18,20 m2     

Husleje årligt    30.721 kr. inkl. forbrug/2= 13.540,50   

Forbrug     3640 kr. beregnet med 100 kr./m2/=2 1.820 kr.  

Udgifter i alt    30.721 kr./2= 15.361 kr.    

Medlemstal    100 alle under 25 år     

Klublokalet på 36,4 m2 benyttes af Randers Orienteringsklub, som er bevilliget lokaletilskud til lejemålet siden 2021. De
to foreninger har indgået aftale om at dele lejemålet og det er godkendt af udlejeren, Den selvejende institution
Sportscentrum Langvang af 1998. Randers orienteringsklub skal fortsat stå som lejer på kontrakten og fremlejer halvdelen
til Hornbæk SF. Det er således Randers Orienteringsklub der beholder lejemålet. 

Randers Q træner på Langvang Idrætscenters anlæg 3 til 4 gange om ugen i perioden fra den 1. april til den 15. oktober. I
øjeblikket inkluderer deres træning 80-100 piger i alderen 13-18 år. På sigt er der mulighed for at de flytter deres
breddeidrætspiger til anlægget, som så vil øge antallet med yderligere ca. 100 piger.

Klublokalet vil de bruge til:

Klubmøder: 6 gange årligt
Bestyrelsesmøder: 4 gange årligt
Trænermøder: 10 gange årligt
Spillerudviklingssamtaler: 8 timer ugentligt
Holdmøder: 10 gange årligt



TUMU (Talentudviklingsmiljøudvalg) møder: 6 gange årligt.

Randers Kommune yder i 2025 tilskud til husleje på 68% og 65% til forbrug. Hvis ansøgningen imødekommes, udløser
det et tilskud i 2025 på 10.391 kr. Tilskuddet til Randers Orienteringsklub liver tilsvarende mindre. 

36,4 m2/2 Udgifter i kr.  Tilskud i kr. 68%  Tilskud i kr. 65%  Tilskud i alt Egenbetaling

Husleje 13.541  9.208     4.333

Forbrug 1.820    1.183   637

I alt 15.361      10.391 4.970

Jf. byrådets budgetaftale for 2023-2026 nedsættes lokaletilskudsprocenten fra 68% i 2025 til 65% i 2026, som er lovens
minimum.

I henhold til folkeoplysningsloven kan kommunen undlade at imødekomme ansøgninger om tilskud hvis

driftsudgifterne ikke står i rimelig forhold til lokalets anvendelse. 
folkeoplysningsudvalget kan anvise et egnet lokale

Forvaltningen foreslår, at en eventuel bevilling går tilbage til Randers Orienteringsklub, såfremt Randers Q fraflytter
lejemålet. 

 

Økonomi

Hvis ansøgningen imødekommes vil det ikke udløse et mertilskud i 2025

Bilag

Ansøgning om lokaletilskud for Randers Q på Langvang Idrætscenter



Punkt 49: Randers konservative ungdom søger om forhøjet tilskud til
lejemål

18.15.15-Ø40-9-25

Resumé

Udvalget skal i denne sag tage stilling til en ansøgning fra Randers Konservative Ungdom om forhøjet tilskud til
foreningens lejemål i Storegade 7A, 8900 Randers C på 125 m2. Den årlige husleje er på 51.200 kr. og der anslås en
udgift til forbrug på 16.200 kr. Samlede udgifter i alt på 67.400 kr.

Imødekommes ansøgningen vil det udløse et mertilskud i 2025 på 24.940 kr. Forvaltningen skønner at udgiften kan holdes
inden for budgettet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundheds-, idræts- og kulturudvalget via folkeoplysningsudvalget

1. at ansøgningen imødekommes

Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget, den 2. april 2025, punkt 9:

Indstilles forkastet.
Else Norvin og Mitten Ferrar havde forfald til mødet

Beslutning

Forkastet.

Sagsfremstilling

Randers Konservative Ungdom søger om lokaletilskud til Storegade 7A, 8900 Randers C 

Adresse Storegade 7A, 8900 Randers C

Lokaler 125 m2 (409,60 kr./m2)

Husleje årligt 51.200 kr.

Forbrug 16.200 kr.

Udgifter i alt 67.400 kr.

Medlemstal 44 - heraf 26 under 25 år

Randers Konservative Ungdom, Venstres Ungdom for Randers og omegn og Liberal Alliances Ungdom Randers, lejede i
fællesskab lokalerne i november 2018 og fra 2019 fik Randers KU og VU for Randers og omegn lokaletilskud med en
andel på hver 45%. LAU Randers med en andel på 10% fik ikke tilskud, idet foreningen ikke var godkendt som en
frivillig folkeoplysende forening. Foreningerne flyttede fra de kommunale lokaler i Fritidscenteret som
brandmyndighederne ikke længere kunne godkende til formålet.

Siden er VU for Randers og omegn og LAU Randers flyttet ud af lokalerne. Randers KU står nu tilbage med hele huslejen
og får kun tilskud til 45% af udgifterne. Foreningen oplyser i ansøgningen, at økonomien i særdeleshed er båret af den
indtjening, som bestyrelsen kan mønstre gennem politiske aktiviteter med salg af drikkevarer i baren. Dette udgør
foreningens langt største indtægtskilde, idet medlemskontingentkroner fra KULO(Konservative Ungdoms Lands
Organisation) i disse år tilbageholdes grundet KULO's egne økonomiske udfordringer. Derudover får foreningen i visse år
tilskud fra Konservative Randers' vælgerforening for udført arbejde ved valgkampe.

Foreningen oplyser endvidere i ansøgningen, at foreningen består af unge mennesker, der ikke i udgangspunktet har
forudsætninger for at vide meget om foreningsdrift, regnskab eller økonomi og hvis egne indkomster ikke er høje.



Lokalerne anvendes primært til de ugentlige onsdagsmøder, hvor medlemmerne kan komme forbi til et politisk oplæg
eller social samvær fra kl. 19-23. Foruden de faste ugentlige møder anvendes lokalerne til bestyrelsesmøder, fredagsbar,
kampagneplanlægning og tværpolitiske arrangementer sammen med Socialdemokratisk Ungdom, Liberal Alliances
Ungdom og Socialistisk Folkepartis Ungdom. Grundet sin centrale placering har Randers KU kunnet bidrage til
aktiviteter hos andre politiske foreninger, som ikke selv har lokaler eller regelmæssig aktivitet.

Foreningen håber på kommunens velvilje og at byrådet og forvaltningen anerkender og forstår det væsentlige bidrag, som
foreningen gør til den politiske aktivitet blandt de unge i Randers Kommune.

Randers kommune yder i 2025 tilskud til husleje på 68% og 65% til forbrug. Hvis ansøgningen imødekommes, vil det
udløse følgende tilskud årligt.

125 m2 Udgifter i
Kr.

Tilskud i Kr.
68%

Tilskud i Kr.
65% Tilskud i alt Egenbetaling

Husleje 51.200 34.816    

Forbrug 16.200  10.530   

I alt 67.400   45.346 22.054

Foreningen har en bevilling på 45% af lokaleudgifterne på nuværende tidspunkt

125 m2
Udgifter i
Kr./Bevilling
45%

Tilskud i
Kr. 68%

Tilskud i kr.
65% Tilskud i alt Egenbetaling

Husleje 51.200/23.040 15.667    

Forbrug 16.200/7.290  4.739   

i alt 67.400/30.330   20.406 46.994

Hvis ansøgningen imødekommes, vil det udløse et mertilskud på 24.940 kr. for 2025.

Jf. byrådets budgetaftale for 2023-2026 nedsættes lokaletilskudsprocenten fra 68% til 65% i 2026, som er lovens
minimum.

I henhold til folkeoplysningsloven kan kommunen undlade at imødekomme ansøgningen om tilskud,

hvis tilskuddet indebærer en væsentligt merudgift for kommunen
hvis driftsudgifterne ikke står i rimelig forhold til lokalets anvendelse
hvis folkeoplysningsudvalget kan anvise et egnet lokale

Økonomi

Hvis ansøgningen imødekommes vil det udløse et mertilskud på 24.940 kr. i 2025.

Udgiften forventes at kunne holdes inden for budgettet.

Bilag

Ansøgning om lokaletilskud til Storegade 7



Punkt 50: Gensidig orientering

00.22.04-A00-7-21

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds- idræts- og kulturudvalget

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutning

Der blev kort orienteret om:

hybridbane på stadion – obs på at der vil være lys om natten for at nå det
Ungleder-akademi
Pressemeddelelse om børnekulturfestival
Nye idrætstal
Pressemeddelelse om Fritid for Alle
Kontaktet omkring parasport – artikel
Idrætsmødet
Dronningborghallen
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